РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

___-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
__________ № ____

О внесении изменений и дополнений
в решение 101-й сессии Симферопольского
городского совета I созыва от 21.12.2018
№ 1871 «О бюджете муниципального
образования городской округ Симферополь
Республики Крым на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации»,  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления  в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением
38-й сессии Симферопольского городского совета  I созыва от 28.01.2016
№  589  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в
муниципальном  образовании  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  101-й  сессии  Симферопольского
городского  совета  I созыва  от  21.12.2018 №  1871  «О  бюджете
муниципального  образования  городской  округ  Симферополь  Республики
Крым  на  2019  год  и  плановый  период 2020  и  2021  годов»  следующие
изменения и дополнения:

1.1. В пункте  1.2 цифры «9 503 784 378,87» заменить на цифры
«9 581 078 655,83»;

1.2. В  пункте  1.3  цифры  «0,0»  заменить  на  цифры
«77 294 276,96»;

1.3. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Общий объем доходов в сумме:

на  2020  год –  12 155 553 671,35  рубля,  в  том числе  налоговые  и
неналоговые  доходы  в  сумме  3 405 823 745,86  рубля,  безвозмездные
поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в
сумме 8 749 729 925,49 рубля;

на  2021  год –  11 714 124 253,8  рубля,  в  том  числе  налоговые  и
неналоговые  доходы  в  сумме  3 698 724 050,26  рубля,  безвозмездные
поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в
сумме 8 015 400 203,54 рубля;»;

1.4. В пункте 2.2 цифры «12 132 330 099,49» заменить на цифры
«12 155 553 671,35»,  цифры  «328  418  386,85»  заменить  на  цифры
«262 772 216,85»,  цифры  «11  682  278  853,54»  заменить  на  цифры
«11 714 124 253,8»;

1.5. В  пункте  11  цифры  «125 863 316,04»  заменить  на  цифры
«63 057 583,94»;

1.6. Пункт  15  изложить в следующей редакции:
«15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного

фонда  муниципального  образования  городской  округ  Симферополь
Республики Крым на 2019 год в сумме 68 880 418,60 рубля, на 2020 год в
сумме 70 116 932,86 рубля, на 2021 год в сумме 80 689 257,26 рубля.»;

1.7. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22.  Установить,  что  субсидии  юридическим  лицам  (за

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям товаров,  работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной
основе  из  бюджета  городского  округа  Симферополь  на  2019  год  и
плановый период 2020 и 2021 годов предоставляются в случаях:

22.1.  определения  победителями  в  соответствии  с  порядком,
установленным муниципальным правовым актом Администрации города
Симферополя  Республики  Крым,  в  целях  возмещения  недополученных
доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с
производством  (реализацией)  товаров  (за  исключением  подакцизных
товаров,  кроме  автомобилей  легковых  и  мотоциклов,  винодельческих
продуктов,  произведенных  из  выращенного  на  территории  Российской
Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг.

Порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в пункте
22.1,  устанавливается  правовыми  актами  Администрации  города
Симферополя Республики Крым и Совета министров Республики Крым - в
части межбюджетных трансфертов;

22.2.  проведения  мероприятий  по  ликвидации  муниципальных
унитарных предприятий.

Порядок предоставления и возврата субсидии, указанной в пункте
22.2,  устанавливается  муниципальным  правовым  актом  Администрации
города Симферополя Республики Крым;

22.3.  финансового  обеспечения  затрат  по  организации  отдыха  и
оздоровления  детей  в  рамках  мер  по  предупреждению  банкротства  и

восстановлению  платежеспособности  муниципальных  унитарных
предприятий.

Порядок предоставления и возврата субсидии, указанной в пункте
22.3,  устанавливается  муниципальным  правовым  актом  Администрации
города Симферополя Республики Крым;

22.4.  необходимости увеличения уставного фонда муниципальных
унитарных  предприятий  из  бюджета  муниципального  образования
городской округ Симферополь Республики Крым.

Порядок предоставления и возврата субсидии, указанной в пункте
22.4,  устанавливается  муниципальным  правовым  актом  Администрации
города Симферополя Республики Крым;

22.5.  определения  победителями  конкурса  иных  некоммерческих
организаций,  не  являющихся  государственными  (муниципальными)
учреждениями, в целях:

а)  предоставления  поддержки  социально  ориентированным
некоммерческим  организациям  муниципального  образования  городской
округ Симферополь Республики Крым;

б) организации поддержки общественным организациям инвалидов
и ветеранов муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым.

Порядок  определения  объема  и  предоставления  субсидий,
указанных  в  пункте  22.5,  устанавливается  муниципальными  правовыми
актами Администрации города Симферополя Республики Крым.».

1.8. Приложение 1.1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.1. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. Приложение 3.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.9.  Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).
1.10.  Приложение 4.1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 5.1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.13. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).
1.14. Приложение 7.1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение 8.1 изложить в новой редакции (прилагается).
1.17. Приложение 11 изложить в новой редакции (прилагается).
1.18. Приложение 11. 1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Аппарату  Симферопольского  городского  совета  Республики

Крым  (Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского  городского  совета  и  опубликовать  в  установленном
порядке.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу
администрации города Симферополя  Маленко Н.Ф., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым  вопросам,  муниципальной  собственности  и
экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                     В.Н. Агеев